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Dokumentet beskriver kriterier og proces for vurdering 
af projekter, der søger tilskud til aktiviteter til 
spilfremme  

 

Formål 

NIMBI har til formål at fremme udviklingen af danske digitale spil, særlig med 
fokus på de kunstneriske og kulturelle kvaliteter og understøtte bedre 
rammevilkår for den danske spilbranche. NIMBI kan gennem ”Pulje til 
Spilfremme” yde tilskud til aktiviteter til spilfremme.  

Formålet med puljen er at yde tilskud til aktiviteter til spilfremme, herunder til 
formidling og gennem spilfaglig dialog i den danske spilbranche, faglig udvikling 
fokuseret på spillenes indhold og fortællemåde samt udbredelsen af kendskabet 
til danske digitale spil i Danmark og internationalt. 

Vurderingens rammer  

Ansøgning om tilskud til spilfremme sker ved faste ansøgningsfrister, der 
annonceres på nimbi.dk, hvor der også findes vejledninger til 
ansøgningsprocessen.  

Fra puljen kan der ydes tilskud til primært følgende typer af aktiviteter: 

1. Afholdelse af kurser, seminarer og anden efteruddannelse af kortere 
varighed i Danmark. 

2. Formidlingsinitiativer, publikationer og anden videndeling, der vedrører 
dansk spiludvikling. 

3. Spiludvikleres deltagelse ved præsentationer af danske digitale spil ved 
væsentlige internationale konferencer, prisuddelinger og lignende faglige 
fora. 

4. Netværksdannelse inden for spilbranchen og netværksdannelse mellem 
spilbranchen og andre mediebrancher eller kunstområder. 

 

NIMBI 
Danmarks Institut for 
spiludvikling 
 
Knabrostræde 3A st. 
1210 København K 
 
www.nimbi.dk 
 

KRITERIER FOR VURDERING 
SPILFREMME 



 

 

DATO 16.05.2025 
 

2 – 3 

Der kan ikke bevilges tilskud til aktiviteter, som primært vedrører udvikling, 
produktion, lancering af et enkeltstående spil eller lancering og promovering af 
en enkelt spilvirksomhed. 

Det bemærkes desuden, at spilbranchen i denne sammenhæng ikke tolkes som 
omfattende personer, som er i gang med en SU-beretiget uddannelse eller 
lignende – også selvom denne kan give adgang til efterfølgende at arbejde i 
spilbranchen. Der kan således ikke søges tilskud til aktiviteter i forbindelse med 
et SU-berettiget uddannelsesforløb. 

Den konkrete vurdering af ansøgningen bliver foretaget af en konsulent fra 
NIMBI. Konsulenten prioriterer de ansøgte aktiviteter og indstiller de bedst 
egnede til tilskud. Tilskuddet bevilges af NIMBIs direktion.  

Kriterier for vurdering af aktivitetens egnethed er baseret på de 
tilskudsbetingelser, som oplistes i §8 i Bekendtgørelse 1615 af 16.12.2024 om 
pulje til spilfremme. For at opnå tildskud, skal aktiviteten opfylde mindst ét af de 
opstillede faglige betingelser. Dette tolkes således, at den ansøgte aktivitet skal 
gøre sig særligt bemærket i forhold til mindst ét af de følgende kriterier: 

1. Spilfaglig dialog i den danske spilbranche 

Hvis en aktivitet skal gøre sig bemærket i forhold til dette kriterie, skal den i 
særlig grad understøtte netværksdannelse og faglig dialog i den danske 
spilbranche eller mellem spilbranchen og andre relevante parter. Aktivitetens 
gennemslagskraft vurderes derfor først og fremmest med fokus på 
sandsynligheden og kvaliteten af den netværksdannelse, som aktiviteten giver 
anledning til – herunder om aktiviteten er tilrettelagt på en måde, som i særlig 
grad kan siges at understøtte netværksdannelsen, ud over den naturlige 
netværksdannelse, som kan finde sted mellem publikum ved enhver aktivitet. 
Hertil kan vurderingen tage hensyn til aktivitetens grad af fornyelse og prioritere 
opstarten af nye aktiviteter, som udvider viften af netværksmuligheder i 
branchen, eller tilbagevendende initiativer, som vil afprøve nye greb til at 
understøtte den spilfaglige dialog. 

2. Faglig udvikling fokuseret på spillenes indhold og fortællemåde 

Hvis en aktivitet skal gøre sig bemærket i forhold til dette kriterie, skal den i 
særlig grad understøtte spilbranchens faglige udvikling ved at tilføre den relevant 
spilfaglig viden. Her vurderes først og fremmest i forhold til det faglige niveau på 
den viden, som skabes eller formidles, og på relevansen af den tilførte viden i 
forhold til målgruppens vidensbehov. Vurderingen kan desuden tage hensyn til 
aktivitetens grad af fornyelse og kan herunder prioritere opstarten af nye 
aktiviteter, som udvider viften af formidlingsmuligheder i spilbranchen, eller 
tilbagevende initiativer, som afprøver nye formidlingsgreb. Den tilførte viden kan 
fokusere på spillenes indhold og fortællemåde, hvilket også tolkes som indsigter i 
spillenes publikum og lancerings- og distributionsforhold.  

3. Kendskabet til danske digitale spil i Danmark og internationalt 

Hvis en aktivitet skal gøre sig bemærket i forhold til dette kriterie, skal den i 
særlig grad udbrede kendskabet til danske digitale spil i Danmark og 
internationalt, eller forbedre et dansk publikums adgang til danske spil. Her 
vurderes gennemslagskraften både på baggrund af den forventede forøgelse af 
adgang og kendskab generelt, men også på baggrund af, om aktiviteten kan 
forventes at bidrage til den positive opfattelse af danske spil og spiludviklere. 
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Herunder kan prioriteres aktiviteter, som i særlig grad vurderes egnede til at 
skabe anerkendelse om danske spil og den danske spilbranche, eller som i særlig 
grad bidrager til kendskabet til danske spils særlige kvaliteter og kulturelle værdi. 
Ligeledes kan vurderingen tage hensyn til aktivitetens grad af fornyelse og 
prioritere opstarten af nye aktiviteter, som udvider mulighederne for at skabe 
kendskab til danske spil, eller tilbagevendende initiativer, som vil afprøve nye 
greb til at skabe kendskab. 
 

Vurdering  

Vurderingskriterierne indgår i en samlet vurdering, der foretages af konsulenten. 
Denne vurderer endeligt, om aktivitetens forventede indvirkning på målgruppen står i 
rimeligt forhold til det ansøgte budget og tilskudsbeløb. Denne vurdering vil lægge 
vægt på aktivitetens åbenhed i forhold til inddragelse af relevante parter og på den 
forventede gennemslagskraft i forhold til målgruppen. 

I den samlede vurdering indgår også sammenligning med andre tilskudssøgende 
aktiviteter og hensynet til puljens samlede budget, samt vægtningen af NIMBIs 
indsatsområder. NIMBI kan i den forbindelse udmåle tilskud som fokuserer på dele af 
den ansøgte aktivitet, eller som på anden vis afviger fra det ansøgte tilskud. 

Konsulenten kan indkalde til opklarende samtale eller indhente yderligere oplysninger 
fra ansøger, før der tages endelig beslutning om indstilling til tilskud. 


